C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 956-C DE 2018

Susta os efeitos da Resolução nº
23, de 18 de janeiro de 2018, do
Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, que
“Estabelece diretrizes e parâmetros
para o custeio das empresas
estatais federais sobre benefícios
de assistência à saúde aos
empregados”.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam sustados os efeitos da Resolução nº

23, de 18 de janeiro de 2018, do Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão, que “Estabelece diretrizes e

parâmetros para o custeio das empresas estatais federais

sobre benefícios de assistência à saúde aos empregados”.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 13 de julho de 2021.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

Relator

*C
D2

15
83

75
46

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215837546400